
 
Protokół Nr 7/2017 

z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 
 Rady Miejskiej Białogardu  

w dniu 9 maja 2017 r. 
 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Tematyka Komisji:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2016. 
3. Zamknięcie posiedzenia.  

 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 Posiedzenie o godz. 1330 „otworzył i prowadził” M. Kopczyński Przewodniczący 
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
  Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół Nr 6/2017 z posiedzenia 
komisji w dniu 25 kwietnia 2017 r.   
 Komisja przyjęła protokół Nr 6/2017 z posiedzenia w dniu 25 kwietnia 2017 r., 
głosując: za – 5 (jednogłośnie).   
 
Ad 2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2016. 
  I. Kubiak Skarbnik Miasta – wyjaśniła, że plan dochodów w ciągu roku był 
zwiększony z kwoty 73.000.000 zł do 90.000.000 zł. Wykonanie planu wyniosło 92.540.703, 
83 zł i to jest  102,5% planu. 
  Wydatki zaplanowane były na kwotę 74.000.000 zł. Plan zwiększono w ciągu roku do 
94.000.000 zł. Wykonanie wyniosło 93.180.584,79 zł i stanowiło 98,2 % planu. 
  Przychody w budżecie wyniosły 4.9222.130,18 zł, w tym wolne środki 1.451.918,85 zł 
i nadwyżka z lat ubiegłych 1.470.211,33 zł oraz 2.000.000 zł kredyt na sfinansowanie  
planowanego deficytu. 
  Rozchody budżetu wyniosły 1.077.637,33 zł i stanowiły w całości spłaty kredytów z lat 
ubiegłych, który na koniec roku wynosił 21.965.766,04 zł.  
  W ciągu roku Burmistrz nie udzielił żadnego poręczenia, czyli wartość poręczeń 
pozostaje bez zmian. 
  W części tabelarycznej przedstawiony został pierwszy plan, później plan po zmianach 
oraz wykonanie i procentowe porównanie. Natomiast w części opisowej jest jeszcze 
porównanie do wykonania roku 2015. 
 
  Radny J. Kwiecień – pytał czy Pani Skarbnik orientuje się w sprawie boiska przy ul. 
Lelewela. Czy wiadomo w jakiej wysokości będą  środki na remont?  
  Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że nic na ten temat nie wie.   
  Sekretarz - odpowiedziała, że jeżeli chodzi o rok 2017 w tej chwili nie ma w budżecie 
zaplanowanych wydatków związanych z tym boiskiem. Była deklaracja Burmistrza, że będzie 
przeprowadzona ankieta wśród zainteresowanych mieszkańców czy tam ma wrócić boisko 
czy ma być parking.  Jak będzie boisko to trzeba będzie zabezpieczyć pieniądze na 
urządzenie boiska na tej części asfaltowej lub druga propozycja aby był tam parking. 
W pierwszej kolejności jest wola, żeby zapytać zainteresowanych mieszkańców, którzy 
mieszkają w pobliżu.  
  Radny J. Sosnowski – pytał kto miął przeprowadzić ankietę? 
  Radny R. Borkowski – odpowiedział, że radny M. Siwek.  
  Radny R. Borkowski  – pytał czyli ogólnie budżet zamknął się na plusie? 
  Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że nie i jest deficyt w wysokości 639.880,96 zł. 
Planowany był wyższy, ale nie spodziewaliśmy się 30 grudnia 2016 r. wpływu 2.000.000 zł 
ze Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty zwrotu środków na działania infrastrukturalne, 
ponieważ ta kwota była zaplanowana w roku 2017 i dlatego ten wynik był troszeczkę lepszy. 
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Radni już o tym wiedzą, bo korekty budżetu już w tym roku były przeprowadzane.  
  Skarbnik Miasta – poinformowała, że Rada otrzymała roczne sprawozdanie 
finansowe Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2016 r. składające się z bilansu 
z wykonania budżetu Miasta Białogard, łącznego bilansu, łącznego rachunku zysków i strat, 
łącznego zestawienia zmian w funduszu, łącznego czyli Miasta ze wszystkimi jednostkami. 
 

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu  pozytywnie   
zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2016 wraz 

z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2016, głosując: za -5 (jednogłośnie). 
 

 Przewodniczący Komisji - wnioskował o rozszerzenie porządku posiedzenia komisji 
poprzez wprowadzenie punktu dotyczącego spraw różnych. 

 
Komisja przegłosowała zmianę porządku posiedzenia poprzez wprowadzenie do 

porządku posiedzenia punktu 3. Sprawy równe: za- 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
Porządek został rozszerzony. 

 
Ad 3. Sprawy różne. 
 
  M. Kopczyński Przewodniczący Komisji – poinformował, że maju bieżącego roku  
Pan Józef Galik obchodzi 50-lecie pracy twórczej i nastąpi to na uroczystym otwarciu 
wystawy. 
  Przewodniczący Komisji – zaproponował aby komisja złożyła wniosek do Burmistrza 
o uhonorowanie i nagrodzenie białogardzkiego twórcy Pana Józefa Galika. 

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, głosując: za - 5 jednogłośnie 
złożyła wniosek do Białogardu o uhonorowanie i nagrodzenie Pana Józefa Galika 

z okazji  50-lecia pracy twórczej. 

  Radny J. Turnik – poinformował, że kilka miesięcy temu doszło do zdarzenia, 
w którym nauczyciel wychowania fizycznego Szkoły Podstawowej Nr 5 Pan Witold Klotz 
uratował życie dziecku, Tak stwierdzili to medycy, którzy przyjechali na miejsce zdarzenia. 
Nauczyciel wykazał się wiedzą i umiejętnością, spokojem i trzeźwością umysłu i rzeczywiście 
jak stwierdzili to później  medycy nauczyciel uratował życie dziecku.  
  Radny – wnioskował aby nagrodzić Pana Witolda Klotza. 

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, głosując: za – 5 jednogłośnie złożyła 
wniosek do Burmistrza o nagrodzenie Pana Witolda Klotza nauczyciela wychowania 

fizycznego w Szkole Podstawowej Nr 5 w Białogardzie, który fachowo udzielił 
pierwszej pomocy uczniowi szkoły w sytuacji zagrożenia jego życia. 

  Radny R. Borkowski – zaproponował zaplanowanie wizytacji komisji w szkołach 
prowadzonych przez Miasto. 
   Radny J. Sosnowski – zaproponował aby zaplanować wizytację po wakacjach kiedy 
rozpocznie się nowy rok szkolny. 
  Przewodniczący Komisji – pytał czy planowana jest sesja w dniu 24 maja? 
  Sekretarz – odpowiedział, że w zeszłym tygodniu jeszcze tak planowaliśmy. 
Natomiast od poniedziałku nie jest to aż tak pewne.  
  Sekretarz poinformował, że w piątek był w Urzędzie Marszałkowskim i rozwaliliśmy  
z Dyrekcją Wydziału Zarządzania Strategicznego bo są pewne uwagi do naszego programu 
rewitalizacji. Oni chcą żebyśmy program troszeczkę przebudowali. Do samej merytoryki nie 
mają uwag tylko jak gdyby do kształtu całego dokumentu. Na tyle są duże zmiany 
redakcyjne, że potrzebujemy troszeczkę więcej  czasu. Na początku wyznaczyli nam termin 
30 dni a termin mija 26 maja. Wstępnie jest zgoda na przedłużenie terminu na kolejne 60 dni 
czyli łącznie do 90 dni, tak żebyśmy spokojnie mogli nad tym programem popracować.  
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  Drugą uchwałą ważną jest uchwała, którą potrzebuje Zakład Komunikacji Miejskiej do 
podpisania umowy o dofinansowanie na zakup autobusów. To jest uchwała zgodnie 
z rozporządzeniem unijnym dotyczącym funkcjonowania transportu publicznego. Ta uchwała 
wskazuje Zakład Komunikacji Miejskiej jako nasz podmiot wewnętrzny, bo Miasto ma 100% 
udziałów w tej spółce.  
  Taka uchwała jest potrzebna, żeby ZKM mógł podpisać umowę o dofinansowanie. Na 
razie trwają prace nad tą uchwałą ponieważ tam potrzebne są analizy. Jeśli uda się 
zakończyć te prace do końca tygodnia, to wówczas sesję moglibyśmy zwołać, a jeżeli nie to 
wówczas następna sesja odbędzie się 14 czerwca 2017 r.  
  To były dwa tematy, które determinowały konieczność zwołania  sesji w dniu 24 maja 
b.r. Jeżeli  tych tematów nie będzie, to po prostu poczekamy z sesją do 14 czerwca b.r.  
  Przewodniczący Komisji – pytał do kiedy będzie wiadomo? 
  Sekretarz – odpowiedział, że do końca tego tygodnia czyli Prezes ma czas do 12 
maja i wówczas będzie ostateczna decyzja czy jest ten materiał na tyle rzetelnie 
przygotowany że możemy go przedstawić Radzie czy jeszcze potrzeba po prostu nad nim 
popracować.  
  Prezes Zakładu Komunikacji Miejskiej ma firmę doradczą, która przygotowuje 
dokumenty związane z wyliczeniem  m.in. rekompensat za te przewozy, ponieważ  od 2018 
roku troszeczkę inaczej będzie finansowany. To też będą dopłaty, ale one troszeczkę inaczej 
się będą nazywały, będą inaczej wyliczane, więc potrzeba trochę czasu na przygotowanie 
tych dokumentów. 
 
 
Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 
 Po wyczerpaniu porządku komisji o godzinie 1400  M. Kopczyński Przewodniczący 
Komisji  zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady 
Miejskiej Białogardu. 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji                

        Marek Kopczyński 

 
 
 


